
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197 Sábado 14 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 92873

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
29

30
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE INDUSTRIA, TURISMO Y COMERCIO

29306 Anuncio de licitación de la  Junta de Contratación del  Ministerio  de
Industria, Turismo y Comercio. Objeto: Contratación de servicios de
consultoría y asistencia técnica para la realización de tareas de apoyo
en  la  supervisión  y  control  de  los  prestadores  de  servicios  de
certificación  de  firma  electrónica.  Expediente:  J10.050.14.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación del  Ministerio de Industria,  Turismo y
Comercio.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Junta de Contratación del Departamento y www.mityc.es/es-

ES/perfildecontratante.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:30 horas del 9 de septiembre de 2010.
d) Número de expediente: J10.050.14.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación de servicios de consultoría y asistencia técnica

para la realización de tareas de apoyo en la supervisión y control  de los
prestadores de servicios de certificación de firma electrónica.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Calle Capitán Haya, 41 (los trabajos deberán realizarse en la

Secretaría de Estado de Telecomunicaciones y para la Sociedad de la
Información).

2) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Posibilidad de prórroga de la misma duración (valor

estimado: 1.331.281,29 euros).
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 75130000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Prestaciones de aseguramiento en el cumplimiento

del servicio (11), Certificación del sistema de gestión de la seguridad de la
información, según Norma ISO/IEC 27001 o norma nacional equivalente (5),
Mejoras (4), Oferta económica (60) y Memoria (20).

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 665.640,64 euros. IVA (%): 18,00. Importe total: 785.455,96
euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 197 Sábado 14 de agosto de 2010 Sec. V-A.  Pág. 92874

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
29

30
6

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 19.969,22 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra de negocios media anual de los últimos 2 años
superior  a  1.000.000  euros  (ver  apartado  14  Cuadro  Resumen  PCAP).
Solvencia  técnica  y  profesional:  Acreditar  la  posesión del  certificado en
sistema de gestión de calidad según ISO 9001 y Referencias de contratos de
consultoría y  asistencia técnica en gestión de actividades de naturaleza
similar  últimos 4 años (ver  apartado 15 Cuadro Resumen PCAP).

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 23:59 horas del 9 de septiembre de
2010  (los  pliegos  están  publicados  en  la  web  hasta  el  fin  de  ofertas.
Información adicional art. 142 LCSP hasta el 26 de agosto de 2010. Horario
de Registro General de 8 a 15 horas).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Junta de Contratación del Ministerio de Industria, Turismo y
Comercio.

2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28046.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Paseo de la Castellana, 162, planta 1.ª,  Sala F (Ministerio de
Industria,  Turismo y Comercio).

b) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
c) Fecha y hora: 6 de octubre de 2010, a las 11:00 (apertura sobre 2, criterios

que dependan de un juicio de valor, día 22 de septiembre de 2010. Ambas
aperturas: Sala F, 1.ª planta, 11 horas).

9. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

Madrid, 9 de agosto de 2010.- La Subsecretaria.
ID: A100063280-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-08-13T17:19:54+0200




